
971

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
nnd andern Verwaltungsstellen des Blindes

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März

Total 1950

Total 1949

Grenz-
zölle

21,547

22,570

30,431

74,548

71,014

Fiskal.
Belastung

von Tabak
und Blei

9,689

9,643
8,934

28,216

27,081

Gebühren
und andere
Abgaben

2,461
3,104
3,639

9,204

9,287

Total
1950

33,647
35,317
43,004

111,968

Total
1049

34,506
34,326
38,550

107,382

107,382

1950

Mehr-
einnahmen

991
4,454

4,586

Minder-
einnahmen

859

Nachtrag zum Verzeichnis *)
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivil-
gesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die
Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossen-
schaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen :

N e u e E r m ä c h t i g u n g :

Kanton Luzern
6. Darlehenskasse Rothenburg.
7. Darlehenskasse Willisau.

Bern, den 24. April 1950.

9074 Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

*) BEI 1946, II, 287 ff.



972

Änderungen im diplomatischen Korps in Bern
vom 10. bis 22. April 1950

Irak: Herr Usamah K a dry, Geschäftsträger ad intérim, welcher auf einen
andern Posten berufen wurde, hat die Schweiz verlassen.

9074

Vollzug des Berufsbildungsgesetzes
Nachgenannten Personen sind auf Grund der abgelegten höheren Fach-

prüfung folgende gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen der
Artikel 42—49 des Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung verliehen
worden :

Baumeister
1. Ast Albert, in Biberist
2. Bannwart Franz, in Basel
3. Bill Alfred, in Wabern
4. Bruderer Werner, in Speicher
5. Casoni Carlo, in Basel
6. Christen Fritz, in Langenthal
7. Demanega Viktor, in Hagneck
8. Hauser Bruno, in Bassersdorf
9. Jaccard Paul-André, in Bern-Liebefeld

10. Kaufmann Hugo Alfred, in Bern
lt. Lindt Fritz, in Nidau

12. Marazzani Hans, in Basel
13. Müller Max Walter, in Zürich
14. Pedrotti Albin, in Borschach
15. Raitze Johann, in Schaffhausen
16. Bohrer Ernst, in Zürich
17. Stettier Hans, in Langenthal
18. Suter Max, in Aadorf
19. Tinelli Carlo, in Biel
20. Triet Anton Johann, in Bad Ragaz
21. Weidlein Gustav, in Bümpliz-Bern
22. Witschi Friedrich, in Langenthal

Maurermeister
1. Balmer Hans, in Lyss
2. Bertossa Silvio, in Trübbach
3. Bischofberger Jakob, in Brunnadern
4. Bonetti Hans, in Andermatt
5. Büchel Paul, in Au (St. Gallen)
6. Derungs Christian, in Menzingen
7. Ferrario Arthur, in Urdorf
8. Fuchs Anton, in Samedan
9. Gentinetta Anton, in Brig

10. Gschwind Adolf, in Basel
11. Jost Fritz, in Dürrenast
12. Keller Adolf, in Basadingen
13. Kobel Wilhelm, in Bern-Bümpliz
14. Luginbühl Hans, in Steffisburg
15. Mahler Max, in Niederuzwil

16. Marazzi Hugo, in Signau
17. Meier Xaver Franz, in Zürich
18. Schaller Peter, in Gurmels
19. Schenk Walter, in Steffisburg
20. Schmid Severin, in Andelfingen
21. Schmidt Jakob, in Azmoos
22. Schneider Ernst, in Pieterlen
23. Schneiter Hans, in Thun
24. Schori Walter, in Luzern
25. Schütz Rudolf, in Aarberg
26. Stampfli Josef, in Ädermannsdorf
27. Wolf Christian, in Untervaz
28. Zbinden Walter, in Biel
29. Zurbriggen Alois, in Saas-Almagell

Bern, den 27. März 1950.

9074

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit
Sektion für berufliche Ausbildung



973

«L'Union», compagnie d'assurances contre l'incendie,
les accidents et risques divers, Paris

Generalbevollmächtigter
Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement hat der Ernennung

des Herrn Charles Bierer , von Matran, in Lausanne, Grand-Chêne 8. zum
Generalbevollmächtigten für die Schweiz der «L 'Union», compagnie
d 'assurances contre l ' incendie, les accidents et r isques divers,
in Paris, seine Zustimmung erteilt. Herr Charles Bierer ist Nachfolger von
Herrn Charles Helbling in Zürich, dessen Vollmacht erloschen ist (Art. 47 der
Verordnung vom 11. September 1931 über die Beaufsichtigung i,on privaten
Versicherungsunternehmungen).

Bern, den 19. April 1950. Eidgenössisches Versicherungsamt
9074

#ST# Wettbewerb- und Stellenaussehreilmngeii, sowie Anzeigen

Beim Bundesamt für Sozialversicherung ist erschienen:

Familienzulagen für landwirtschaftliche
Arbeitnehmer und Gebirgsbauern

Textausgabe der geltenden Erlasse, Tabellen and Erläuterungen nach dem Stand
vom 1. Januar 1950

Die Broschüre enthält die Erlasse über die Familienzulagen für landwirt-
schaftliche Arbeitnehmer und Gebirgsbauern, die Tabellen zur Festsetzung
der Familienzulagen sowie Erläuterungen des Bundesamtes für Sozialver-
sicherung. Die Benützung der Textausgabe wird durch ein ausführliches Sach-
register sowie durch zahlreiche Artikelhinweise erleichtert.

Preis pro Exemplar Fr. 1.30.

Bestellungen sind zu richten an

Eidgenössische Drucksachen- und Materialzentrale
8991 Bundeshaus-Ost, Bern 3

ßundesblatt. 102. Jahrg. Bd. I. 63



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1950
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 17
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 27.04.1950
Date

Data

Seite 971-973
Page

Pagina

Ref. No 10 037 019

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


