# Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

### Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat	Grenz- zölle	Fiskal, Belastung von Tabak und Bier	Gebühren und andere Abgaben	Total 1950	Total 1949	1950	
						Mehr- einnahmen	Minder- einnahmen
Januar	21,547	9,639	2,461	33,647	34,506		859
Februar	22,570	9,643	3,104	35,317	34,326	991	
Marz	30,431	8,934	3,639	43,004	38,550	4,454	<u> </u>
Total 1950	74,548	28,216	9,204	111,968	107,382	4,586	
Total 1949	71,014	27,081	9,287		107,382		

### Nachtrag zum Verzeichnis\*)

der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivilgesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossenschaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen:

Neue Ermächtigung:

### Kanton Luzern

- 6. Darlehenskasse Rothenburg.
- 7. Darlehenskasse Willisau.

Bern, den 24. April 1950.

9074

### Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

<sup>\*)</sup> BBI 1946, II, 287 ff.

## Anderungen im diplomatischen Korps in Bern vom 10. bis 22. April 1950

Irak: Herr Usamah Kadry, Geschäftsträger ad interim, welcher auf einen andern Posten berufen wurde, hat die Schweiz verlassen.

9074

### Vollzug des Berufsbildungsgesetzes

Nachgenannten Personen sind auf Grund der abgelegten höheren Fachprüfung folgende gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen der Artikel 42-49 des Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung verliehen worden:

#### Baumeister

- 1. Ast Albert, in Biberist
- 2. Bannwart Franz, in Basel 3. Bill Alfred, in Wabern
- 4. Bruderer Werner, in Speicher
- 5. Casoni Carlo, in Basel
- 6. Christen Fritz, in Langenthal 7. Demanega Viktor, in Hagneck8. Hauser Bruno, in Bassersdorf
- 9. Jaccard Paul-André, in Bern-Liebefeld
- 10. Kaufmann Hugo Alfred, in Bern
- 11. Lindt Fritz, in Nidau

- 12. Marazzani Hans, in Basel
- 13. Müller Max Walter, in Zürich
- 14. Pedrotti Albin, in Rorschach Raitze Johann, in Schaffhausen
- Rohrer Ernst, in Zürich

16. Marazzi Hugo, in Signau

18. Schaller Peter, in Gurmels

21. Schmidt Jakob, in Azmoos

23. Schneiter Hans, in Thun

24. Schori Walter, in Luzern

Schütz Rudolf, in Aarberg

22. Schneider Ernst, in Pieterlen

17. Meier Xaver Franz, in Zürich

Schenk Walter, in Steffisburg

20. Schmid Severin, in Andelfingen

- 17. Stettler Hans, in Langenthal
- 18. Suter Max, in Aadorf
- 19. Tinelli Carlo, in Biel
- 20. Triet Anton Johann, in Bad Ragaz
- 21. Weidlein Gustav, in Bümpliz-Bern
- 22. Witschi Friedrich, in Langenthal

#### Maurermeister

- 1. Balmer Hans, in Lyss
- 2. Bertossa Silvio, in Trübbach
- 3. Bischofberger Jakob, in Brunnadern
- 4. Bonetti Hans, in Andermatt
- 5. Büchel Paul, in Au (St. Gallen)
- 6. Derungs Christian, in Menzingen
- 7. Ferrario Arthur, in Urdorf
- 8. Fuchs Anton, in Samedan
- 9. Gentinetta Anton, in Brig
- 10. Gschwind Adolf, in Basel
- 13. Kobel Wilhelm, in Bern-Bümpliz
- 14. Luginbühl Hans, in Steffisburg
- 15. Mahler Max, in Niederuzwil
- 11. Jost Fritz, in Dürrenast12. Keller Adolf, in Basadingen
- 26. Stampfli Josef, in Adermannsdorf 27. Wolf Christian, in Untervaz
- 28. Zbinden Walter, in Biel
- 29. Zurbriggen Alois, in Saas-Almagell

Bern, den 27. März 1950.

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit

Sektion für berufliche Ausbildung

## «L'Union», compagnie d'assurances contre l'incendie, les accidents et risques divers, Paris

### Generalbevollmächtigter

Das Eidgenössische Justiz- und Polizeidepartement hat der Ernennung des Herrn Charles Bierer, von Matran, in Lausanne, Grand-Chêne 8. zum Generalbevollmächtigten für die Schweiz der «L'Union». compagnie d'assurances contre l'incendie, les accidents et risques divers, in Paris, seine Zustimmung erteilt. Herr Charles Bierer ist Nachfolger von Herrn Charles Helbling in Zürich, dessen Vollmacht erloschen ist (Art. 47 der Verordnung vom 11. September 1931 über die Beaufsichtigung von privaten Versicherungsunternehmungen).

Bern, den 19. April 1950.

Eidgenössisches Versicherungsamt

# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Beim Bundesamt für Sozialversicherung ist erschienen:

# Familienzulagen für landwirtschaftliche Arbeitnehmer und Gebirgsbauern

Textausgabe der geltenden Erlasse, Tabellen und Erläuterungen nach dem Stand vom 1. Januar 1950

Die Broschüre enthält die Erlasse über die Familienzulagen für landwirtschaftliche Arbeitnehmer und Gebirgsbauern, die Tabellen zur Festsetzung der Familienzulagen sowie Erläuterungen des Bundesamtes für Sozialversicherung. Die Benützung der Textausgabe wird durch ein ausführliches Sachregister sowie durch zahlreiche Artikelhinweise erleichtert.

Preis pro Exemplar Fr. 1.30.

Bestellungen sind zu richten an

Eidgenössische Drucksachen- und Materialzentrale

8991

9074

Bundeshaus-Ost, Bern 3

## Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1950

Année Anno

Band 1

Volume Volume

Heft 17

Cahier Numero

Geschäftsnummer \_\_\_

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 27.04.1950

Date Data

Seite 971-973

Page Pagina

Ref. No 10 037 019

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.